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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen, har foretaget
kontrol på baggrund af en anonym anmeldelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Mærkning og information: Følgende er konstateret: ved
søgning på google "Apovit rejse mælkesyrebakterier"
fremkommer "Har du brug for lidt ekstra? suppler din kost med
APOVIT® rejse mælkesyrerbakterier, det hjælper med en sund
fordøjelse".
Denne tekst findes ikke på virksomhedens hjemmeside, hvor
der i stedet fremgår:
https://www.apovit.dk/kategori/maelkesyre/
Mælkesyrebakterier - til dig der tænker på din fordøjelse

Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at "hjælper med en sund
fordøjelse", "mælkesyrebakterier til dig der tænker på
fordøjelse" er uspecifikke sundhedsanprisninger.

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Søgningen på google APOVIT rejse mælkesyrebakterier
"hjælper med en sund fordøjelse" er et gammelt opslag og
fremgår ikke længere på hjemmesiden. Hvis man søger på
google "rejse mælkesyrebakterier" kommer der ikke teksten
"hjælper med en sund fordøjelse" ud for apovit.dk.
Vejledt generelt om uspecifikke sundhedsanprisninger, der skal
være beslægtet af en godkendt sundhedsanprisning.

Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af
følgende sundhedsanprisninger "C-vitamin, som bidrager til et
normalt fungerende immunforsvar og til at mindske træthed og
udmattelse" på virksomhedens Facebook profil d. 15. juni 2023
og d. 1. juli 2022 "C-vitamin, der bidrager til immunsystemets
normale funktion".
På virksomhedens instagram d. 15. juni 2023 "C-vitamin, som
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bidrager til et normalt fungerende immunforsvar og til at mindske træthed og udmattelse" og 9. august 2022
"C-vitamin, som bidrager til et normalt fungerende immunforsvar og til at mindske træthed og udmattelse".
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for, at anprisningerne er godkendte og
overholder betingelserne for anvendelse.
Skriftlig indskærpelse fremsendt d. 20. december 2023.
Det indskærpes, at henvisninger til generelle, uspecifikke gavnlige virkninger, som næringsstoffet eller fødevaren
har for et godt almenhelbred og velvære, må kun anvendes, hvis de ledsages af en beslægtet specifik
sundhedsanprisning, der er opført på de i artikel 13 eller 14 fastsatte lister.
Følgende er konstateret:
Kontrolleret anvendelse af sundhedsanprisningen "Rejse mælkesyrebakterier" på virksomhedens hjemmeside
https://www.apovit.dk/produkter/rejse-maelkesyrebakterier-10stk/
https://www.apovit.dk/produkter/rejse-maelkesyrebakterier-30stk/
https://www.apovit.dk/kategori/maelkesyre/, Facebook og Instagram samt produktets trykte emballage
"APOVIT Rejse mælkesyrebakterier". Set nyeste artwork hvor der på forsiden er angivet en asterix ved C-vitamin
og på siden af emballagen, står den godkendte sundhedsanprisning for C-vitamin: C-vitamin bidrager til
immunsystemets normale funktion.
Selve produktnavnet "Rejse mælkesyrebakterier" indikerer, at produktet gør noget for sundheden, at det har en
effet på sundheden i forbindelse med rejser.
Fødevarestyrelsen vurderer, at der med ”rejse” er tale om en uspecifik sundhedsanprisning, der indikerer en
gavnlig effekt af mælkesyrebakterierne på mavens velbefindende.
Dokumentation er taget.

Virksomheden kunne ikke fremvise en beslægtet specifik sundhedsanprisning til "Rejse mælkesyrebakterier".
Virksomheden havde følgende bemærkninger: navnet "Rejse mælkesyrebakterier" er i relation til, at produktet
er nemt at tage med ud på en rejse enten i pakke med 10 kapsler eller en pakke med 30 kapsler, og så er det i
relation til den godkendte sundhedsanprisning for C-vitamin bidrager til immunsystemets normale funktion, der
også fremgår på siden af emballagen.
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Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Kontrolrapport tilrettet d. 20. december 2023.


